— 1 —

柳州工学院后勤基建处

后勤基建发〔2025〕62 号

关于领取一次性医用外科口罩的通知

各二级学院：

当前我国已进入流感高发期，主要流行毒株为甲型 H3N2。

学校人员密集，室内活动较多，流感更易传播。流感的传播途径

主要有两种：一是飞沫传播，如打喷嚏、咳嗽或说话时会产生带

有病毒的飞沫，健康人吸入这些飞沫后，病毒可能进入体内产生

感染；二是接触传播，如感染者触摸口鼻、眼睛等部位后，病毒

可能通过手污染其他物体，如键盘、门把手、开关等，健康人接

触这些被病毒污染的物体后极易发生感染。

科学规范佩戴口罩是一种相对经济且有效的预防呼吸道传

染病的方法。为做好流感防控工作，学校决定将部分新冠时期所

备的口罩发放给有需要的学生。现将有关领取事项通知如下：

一、领取对象

有感冒样症状或有需要的学生

二、领取地点

— 2 —

学校卫生所

三、领取数量

每人每次限领 1-3 个

四、领取要求

仅限个人领取，不作集体分发；按需领取，切莫浪费。

请各二级学院及时通知到学生，并引导学生按需领取、规范

使用口罩，同时做好个人卫生防护，共同营造健康安全的校园环

境。

后勤基建处

2025 年 12 月 18 日

柳州工学院后勤基建处 2025 年 12 月 18 日印发